MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Retificação do Edital 02/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo de vagas para Ingresso como Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna em Cursos
Superiores de Graduação do Instituto Federal de Brasília - Campus Gama para o primeiro Semestre do ano letivo de 2025 –
Seleção 2025/1

A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n.° 724, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
retificação do Cronograma do Processo Seletivo de vagas para Ingresso como Portador de Diploma, Transferências Externa e
Interna em Cursos Superiores de Graduação do Instituto Federal de Brasília - Campus Gama para o primeiro Semestre do ano letivo
de 2025.

I. ONDE SE LÊ:

2. DO CRONOGRAMA

 2.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOSEVENTOS DATADATA

Publicação do Edital 13/01/202513/01/2025

Período de Inscrições, via formulário eletrônico, através do

link: https://forms.gle/F4UseBpHMjRgCwJL6https://forms.gle/F4UseBpHMjRgCwJL6)
14 a 24/01/202514 a 24/01/2025

Publicação das Inscrições recebidas 29/01/202529/01/2025

Recurso das Inscrições 30/01/202530/01/2025

Homologação das Inscrições 31/01/202531/01/2025

Análise das Solicitações Homologadas 03 a 11/02/202503 a 11/02/2025

Publicação do Resultado Preliminar 12/02/202512/02/2025

Recurso ao Resultado Preliminar 13 e 14/02/202513 e 14/02/2025

Análise dos Recursos ao Resultado Preliminar 17 a 21/02/202517 a 21/02/2025

Publicação do Resultado Final 24/02/202524/02/2025

Convocação para Matrícula -1ª chamada 17/03/202517/03/2025

Período de Matrículas -1ª chamada 18 a 21/03/202518 a 21/03/2025

https://forms.gle/F4UseBpHMjRgCwJL6

Demais chamadas (caso necessário) 24/03/202524/03/2025

Início das aulas 02/04/202502/04/2025

II. LEIA-SE:

2. DO CRONOGRAMA

 2.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOSEVENTOS DATADATA

Publicação do Edital 13/01/202513/01/2025

Período de Inscrições, via formulário eletrônico, através do

link: https://forms.gle/F4UseBpHMjRgCwJL6https://forms.gle/F4UseBpHMjRgCwJL6)
14 a 24/01/202514 a 24/01/2025

Homologação das Inscrições 31/01/202531/01/2025

Análise das Solicitações Homologadas 03 a 11/02/202503 a 11/02/2025

Publicação do Resultado Preliminar 12/02/202512/02/2025

Recurso ao Resultado Preliminar 13 e 14/02/202513 e 14/02/2025

Análise dos Recursos ao Resultado Preliminar 17 a 21/02/202517 a 21/02/2025

Publicação do Resultado Final 24/02/202524/02/2025

Convocação para Matrícula -1ª chamada 17/03/202517/03/2025

Período de Matrículas -1ª chamada 18 a 21/03/202518 a 21/03/2025

Demais chamadas (caso necessário) 24/03/202524/03/2025

Início das aulas 02/04/202502/04/2025

Assinado Eletronicamente
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral - Campus Gama

https://forms.gle/F4UseBpHMjRgCwJL6

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 28/01/2025 11:44:41.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 28/01/2025. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

593997
8b7c4c883c

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None

	Documento assinado eletronicamente por: